
0102010101

KLASA:024-03/24-01/35
URBROJ:2163-7-01-01-0019-24-3
Pula, 08. travanj 2024. 

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA PULA - POLA

PREDMET: Zaključak o primanju na znanje prijedloga Odluke Odbora za dodjelu nagrada 
                     i drugih priznanja o dodjeli Povelje Grada Pule 2024. godine (Škola za odgoj i
                     obrazovanje - Pula)
                     - dostavlja se

Gradonačelnik Grada Pula - Pola, dana 08. travnja 2024. godine, razmotrio je prijedlog Odluke 
Odbora za dodjelu nagrada i drugih priznanja o dodjeli Povelje Grada Pule 2024. godine, te je 
temeljem članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 
7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21) i članka 35. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Pula -
Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br.1/13, 14/15, 2/18, 5/19, 2/20, 4/21 i 5/21), 
donio 

ZAKLJUČAK O PRIMANJU NA ZNANJE 
prijedloga Odluke Odbora za dodjelu nagrada i drugih priznanja o dodjeli 

Povelje Grada Pule 2024. godine

1. Gradonačelnik Grada Pula - Pola primio je na znanje prijedlog Odluke o dodjeli Povelje 
Grada Pule 2024. godine (Škola za odgoj i obrazovanje - Pula) koje je utvrdio Odbor za dodjelu 
nagrada i drugih priznanja na sjednici održanoj 28. ožujka 2024. godine.

2. Ovaj Zaključak proslijeđuje se Gradskom vijeću Grada Pula - Pola, na nadležno postupanje. 
Ovlašćuju se dr.sc. Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pula - Pola, dr.sc. Ivona Močenić, 

zamjenica gradonačelnika Grada Pula - Pola i Bruno Cergnul, zamjenik gradonačelnika Grada Pula - 
Pola, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na 
isti.

3.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

GRADONAČELNIK
 dr.sc. Filip Zoričić. prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
Temeljem članka 39. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale 

Pula - Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), u vezi članka 5. Odluke o 
dodjeli nagrada, priznanja i počasti Grada Pule (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - 
Pola br. 8/98 i 2/00), Gradsko vijeće Grada Pula - Pola, na sjednici održanoj dana ________ 
2024. godine, donosi 
 
 

O  D  L  U  K  U 
o dodjeli Povelje Grada Pule 

2024. godine 
 
 

I 
 

U znak javnog priznanja POVELJOM Grada Pule nagrađuje se  
 
ŠKOLA ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE - PULA  
- za iznimno kvalitetan, visoko profesionalni rad od osnivanja 1958. godine i doprinos 

razvoju kompetencija učenika s intelektualnim teškoćama u razvoju, kroz odgojno obrazovne  
programe i radno osposobljavanje u cilju njihove uspješne inkluzije u društvo  
 

II 
 

Povelja Grada Pule dobitniku se uručuje povodom Dana Grada Pula - Pola 5. svibnja 
2024. godine. 
  

III 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u Službenim novinama -
Bollettino ufficiale Pula - Pola 
 
 
 
KLASA:024-03/24-01/35 
URBROJ:      
Pula,  
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 
 
 
 PREDSJEDNICA  
 Marija Marković-Nikolovski 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
Povelja Grada Pule dodjeljuje se temeljem članka 5. Odluke o dodjeli nagrada, priznanja i počasti Grada 
Pule (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola br. 8/98 i 2/00), pravnim osobama, trgovačkim 
društvima, ustanovama ili udrugama za izvanredne rezultate i osobite uspjehe u radu. 
 
Za dodjelu Povelje Grada Pule zaprimljeni prijedlozi kandidata su za: 
- Glazbenu grupu Lilihip; Školu za odgoj i obrazovanje-Pula; te za Krizni štab 1991. godine, posthumno 
za članove - Luciano Delbianco, Igor Štoković i Atilio Radolović te Ester Buić, Branko Kijurko i Denis 
Mikolić. 
 
Odbor za dodjelu nagrada na sjednici održanoj dana 28. ožujka 2024. godine, razmatrao je podnesene 
kanidature za Povelju te je jednoglasno utvrdio prijedlog da se sa Poveljom Grada Pule nagradi  
 

ŠKOLA ZA ODGOJ I OBRAZOVANJE - PULA  

- za iznimno kvalitetan, visoko profesionalni rad od osnivanja 1958. godine i doprinos razvoju 
kompetencija učenika s intelektualnim teškoćama u razvoju, kroz odgojno obrazovne  programe i radno 
osposobljavanje u cilju njihove uspješne inkluzije u društvo  
 
Predlagatelj kandidata je Zaklada za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva, Pula.  
 
Utvrđeni prijedlog Odbor upućuje Gradskom vijeću Grada Pula - Pola na nadležno donošenje. 
 
 
 PREDSJEDNIK 
 Valter Boljunčić, v.r.  











 
Aldo Dobrovac 
Bože Gumpca 34 
52100 Pula 
Tel. 098 224522 
 
 
 
Pula: 13.03.2024.                                                                   GRAD PULA-POLA 
 
                                                                                   Odbor za dodjelu nagrada i drugih priznanja 
 
 
PREDMET: Prijedlog kandidata za dodjelu javnih priznanja Grada Pula-Pola u 2024.godini 
- članovi kriznog štaba 1991. 
 
Poštovani, 
 
kao građanin Pule, a posebno  kao svjedok teškog i neizvjesnog razdoblja kroz koje je naš grad 
prolazio u tim ratnim vremenima 1991., koristim priliku predložiti Odboru za dodjelu nagrada i 
drugih priznanja da se u 2024. godini „POVELJA GRADA PULE“  dodijeli članovima tadašnjeg 
kriznog štaba i to: 
 

 Posthumno članovima – Lucianu Delbiancu, Igoru Štokoviću i Atiliju Radoloviću  
 Živućim članovima - Esteri Buić (tajnici kriznog štaba) te Branku Kijurku i Denisu 

Mikoliću. 
 
Vjerujem da nije potrebno posebno naglašavati značaj njihovog tadašnjeg angažmana koji je puno 
puta bio i opasan po njihovu osobnu sigurnost, kao ni činjenicu  da je Jugoslavenska narodna armija 
iz Pule otišla bez ispaljenog metka iako su provokacije bile stalno prisutne i dolazile od ekstremista  
obje zaraćene strane. Teško je i zamisliti što bi se dogodilo lokalnom stanovništvu da se ostvario bilo 
koji od takvih pokušaja. Jer, Pula je bila jedno od najbolje naoružanih gradova tadašnje države a njen 
geografski položaj i konfiguracija terena činili su je najsmrtonosnijom klopkom za njene žitelje u 
slučaju napada „vlastite vojske“.  
I upravo je tu najveća zasluga članova kriznog štaba. Svojim osobnim i nesebičnim angažmanom  ne 
samo da su  pregovaračkom vještinom uspjeli otkloniti ovu smrtnu opasnost nego su na kraju uspjeli 
da neprijateljska vojska ostavi iza sebe nedirnuto svo naoružanje teritorijalne obrane. Radilo se o 
četrdeset šlepera raznog najmodernijeg oružja koje je kasnije poslužilo postrojbama u nastavku 
domovinskog rata.  
 
 
Unaprijed zahvaljujem na uvažavanju i razmatranju ovog prijedloga. 
 
Aldo Dobrovac 
 
                                                                           
 


